
西新宿中学校だより 
平成 31年 4月 11日 第 1号 

ＨＰ http://www.shinjuku.ed.jp/jh-nishishinjuku 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★一斉メールの登録にご協力ください。 

 本校では、学級連絡網を作成しておりません。緊急時・非常時には一斉メールでご連絡をいたします

ので、登録をお願いいたします。１年生は、担任より登録用紙を配布いたします。また２・３年生で、

未だ登録がお済みでないご家庭は、担任までご相談ください。よろしくお願いいたします。 

★「学校だより」「ホームページ」での生徒氏名・写真・文章の掲載についてのお願い 

今年度も学校だよりで、昨年度同様、学校行事や部活動などでの生徒の活躍の様子を紹介してまいり

たいと考えております。その際に生徒の氏名・写真・文章を掲載させていただくことがございます。掲

載についてのご理解ご協力をお願いいたします。また学校の様子は、ホームページでも紹介していきま

す。掲載について、学校だより同様にご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

新年度をむかえて 

校長 郡 吉範 

 

平成３１年度がスタートをしました。お子様のご入学、ご

進級おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。佐

藤政明校長先生がご退職となり、その後任として４月より西

新宿中学校に赴任いたしました、校長の郡 吉範（こおり 

よしのり）と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

○「チーム西新宿」 

新一年生６３名を迎え、全校生徒１９１名でスタートしま

した。生徒と教職員、生徒同士、教職員同士そして学校と保

護者、地域とのチームワークを十分に発揮して、「チーム西新

宿」として団結していきます。その基盤の上に、個性を大切

にきめ細かく指導してまいります。勉強も運動も一人だとく

じけそうなことも、集団の力で出来ていくことがたくさんあ

ります。出来ないと思っていた自分が、みんなの中にいると

こんなことも出来たと、自分自身に驚くことがあります。「チ

ーム西新宿」とは、自分の周りの存在を大切にしながら自分

自身の個性や力を伸ばしていける、そんな集団になっていく

ことをめざします。 

教職員一丸となって教育活動に取り組んでまいります。今

まで同様、ご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

４月の主な予定 

11日（木）眼科検診(AM） 

      専門委員会 

12日（金）腎臓検診 

           中央委員会 

15日（月）生徒会朝礼（認証式） 

           保護者会 

16日（火）部活動説明会 

17日（水）避難訓練 

           耳鼻科検診(AM） 

18日（木）全国学力学習状況調査(3) 

家庭訪問週間始（Ｅ） 

中央委員会 

19日（金）離任式・歯科検診(AM） 

22日（月）学校朝礼・安全指導 

23日（火）特別時程・遠足（E） 

      専門委員会 

24日（水）４時間授業 

25日（木）特別時程・身体計測⑥ 

26日（金）５時間授業・セーフティ教

室・教育課程説明会・部活動保護者会 

27日（土）～5/6日（月）１０連休 

29 日（月）第 27 回 みどりとリサイ

クルフェア 

 

 

 

 

 

 

 

 

教育目標 

★自ら鍛え心身ともに健康な人 

★自ら考え進んで実行する人 

★自ら学び続ける人 

今を輝け！ 西新宿中学校 


